
本日の本日の
レース展望レース展望

ドリームはエース機の羽野に期待！ドリームはエース機の羽野に期待！
今節は、「サンケイスポーツ創刊７０周年記念第６８回ＧＳＳ競走」のタイトルで、７月１１日から７月１６日まで６日間開催される。ＳＧタイトルホルダーは羽野直也ひとりだが、新進気鋭のＡ１選手がそろう伯

仲シリーズ。初日注目の１２Ｒドリームは①木下翔太②羽野直也③杉山貴博④藤山翔大⑤仲谷颯仁⑥栗城匠という組み合わせだが、羽野が５７％のエース機、木下が１２％のワースト機という明暗。そし

て④カドに快速の藤山という組み合わせは興味津々…。

サンケイスポーツ創刊70周年記念第68回GSS競⾛
7/11・12・13・14・15・16 初⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 3602 奥平 拓也奥平 拓也 B1 43.8 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 2 4485 楠原 正剛楠原 正剛 B1 F1 35.0 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 3 4100 松田 隆司松田 隆司 B1 30.0 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

4 5285 若林 麗若林 麗 B1 25.0 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 5 5235 岩田 凌岩田 凌 B1 F1 44.2 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5393 藤原 駿藤原 駿 B2 38.7 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメントコメント 良機だけに、奥平の気配はかなり良かった。オープニング1枠インは強く勝利を意識する。楠原は手堅くさばいて順走へ。松田もここは連圏内。

予選

15:19

△ 1 4232 笠 雅雄笠 雅雄 B1 24.1 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 2 3641 一瀬 明一瀬 明 A2 25.8 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
◎ 3 4848 仲谷 颯仁仲谷 颯仁 A1 33.3 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4572 渡部 悟渡部 悟 B1 40.0 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

5 4059 入澤 友治入澤 友治 B1 42.6 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

6 3107 平岡 重典平岡 重典 B1 22.2 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－2＝1 , 3－2＝4 , 3－1＝4 , 2－3＝1 2連単：3＝2 , 3－1 , 3－4

コメントコメント イン笠の取捨がポイントだが、５９キロの体重がどうか？②コース一瀬が先手Sも、③コースの仲谷が攻守自在のスピードハンドル。渡部が続く形。

予選

15:51

○ 1 4875 大塚 康雅大塚 康雅 B1 38.1 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 2 3997 北村 征嗣北村 征嗣 A1 36.2 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

3 3869 井芹 大志井芹 大志 B1 27.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4608 荒井 翔伍荒井 翔伍 A2 23.7 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

5 5351 齊藤 廉齊藤 廉 B1 11.8 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 4325 新出 浩司新出 浩司 B1 41.6 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝6 , 2－4＝6 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－6

コメントコメント 北村は抜群ではなかったが戦える足色。イン大塚の先手Sを攻守自在にとらえそう。怖いのは④カドの荒井で、差しハンドルの切り替えもある。

予選

16:19

○ 1 4094 中島 真二中島 真二 B1 27.2 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 4151 下河 誉史下河 誉史 A2 26.2 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
◎ 3 4659 木下 翔太木下 翔太 A1 12.2 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4815 伏島 祐介伏島 祐介 B1 41.0 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 4489 岩川 仁士岩川 仁士 B1 35.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 4085 荻野 裕介荻野 裕介 B2 21.6 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝4 , 3－2＝4 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－4

コメントコメント 木下はワースト機(12%)を引いたが、気配は中堅以上ある。③コースからスピードハンドル活用か。イン中島の出足に、伏島の伸び足が好配演出。

予選

16:51

○ 1 4100 松田 隆司松田 隆司 B1 30.0 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

2 4406 幸野 史明幸野 史明 B1 35.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 45.4 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
◎ 4 4319 三宅 潤三宅 潤 A2 48.2 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 3293 宮内 由紀英宮内 由紀英 B1 23.6 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

△ 6 4134 杉山 貴博杉山 貴博 A1 34.4 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝6 , 4－1＝3 , 4－6＝3 , 1－4＝6 2連単：4＝1 , 4－6 , 4－3

コメントコメント 難解な組み合わせだが、オレンジ機の三宅が前検で好気配。④カドからしっかりさばきそう。イン松田は出足一息。杉山も⑥コースは遠いか。

予選

17:15

○ 1 4572 渡部 悟渡部 悟 B1 40.0 3 4 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
◎ 2 4928 栗城 匠栗城 匠 A1 28.5 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

3 4639 雑賀 勇貴雑賀 勇貴 B1 21.6 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4424 松尾 昂明松尾 昂明 A2 18.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 3602 奥平 拓也奥平 拓也 B1 43.8 5 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 5207 高山 敬悟高山 敬悟 B2 41.6 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝5 , 2－4＝5 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－5

コメントコメント 上昇機らしい力感があった栗城。イン渡部の先手Sをさばく形になりそうだが、差し入れば届く雰囲気。④カド松尾より、パワー的には奥平に注目。

予選特別Ｂ戦

17:43



サンケイスポーツ創刊70周年記念第68回GSS競⾛
7/11・12・13・14・15・16 初⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 4330 奈須 啓太奈須 啓太 A2 32.0 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
○ 2 4561 藤山 翔大藤山 翔大 A1 34.4 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 4059 入澤 友治入澤 友治 B1 42.6 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

4 4875 大塚 康雅大塚 康雅 B1 38.1 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 5 4436 渋谷 明憲渋谷 明憲 A2 30.9 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4023 柴田 友和柴田 友和 B1 35.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3 , 2－1＝5 2連単：1＝2 , 1－5 , 1－3

コメントコメント 奈須のインデータを取るか、②コース藤山のパワー一撃を選ぶか、難しい選択。この競り合いを見て、外から渋谷が切り込んでくる。

予選

18:20

○ 1 4575 戸塚 邦好戸塚 邦好 A2 34.5 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4325 新出 浩司新出 浩司 B1 41.6 4 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

3 5253 藤井 太雅藤井 太雅 B1 40.3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4831 羽野 直也羽野 直也 A1 F1 57.8 5 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

5 4094 中島 真二中島 真二 B1 27.2 3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 6 4631 新井 英孝新井 英孝 A2 34.4 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝2 , 4－1＝6 , 4－2＝6 , 1－4＝2 2連単：4＝1 , 4－2 , 4－6

コメントコメント 羽野にエース機。前検は文句なしのパワーを見せた。ここは④カドまくり一撃の展開に絞りたい。それなら中島、新井の流れ込みだが、好枠両者も悪くない足。

予選

18:47

○ 1 4608 荒井 翔伍荒井 翔伍 A2 23.7 3 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4489 岩川 仁士岩川 仁士 B1 35.5 3 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
◎ 3 5104 山田 丈山田 丈 A2 43.1 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 4232 笠 雅雄笠 雅雄 B1 24.1 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 45.4 4 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4345 西舘 健西舘 健 A2 F1 16.3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメントコメント 荒井が人気だが機実績は一息。パワーは山田で、③コースまくり一撃のシーンに期待する。これを見て杉山が流れ込みハンドル。岩川も差し接戦。

予選

19:17

◎ 1 4319 三宅 潤三宅 潤 A2 48.2 4 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 2 4641 磯村 匠磯村 匠 B1 35.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 5285 若林 麗若林 麗 B1 25.0 3 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

4 4422 永井 亮次永井 亮次 B1 19.3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 5 4287 今井 貴士今井 貴士 A1 F1 35.1 5 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4151 下河 誉史下河 誉史 A2 26.2 3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメントコメント オレンジ機の三宅。初日は4.1枠と攻めのポジション。特にイン戦は気合の踏み込みか。水面巧者の今井がまくり差しハンドル。一瀬の位置もいい。

予選特別Ｂ戦

19:48

◎ 1 3997 北村 征嗣北村 征嗣 A1 36.2 4 5 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4815 伏島 祐介伏島 祐介 B1 41.0 4 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 3 4832 権藤 俊光権藤 俊光 A2 27.5 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4330 奈須 啓太奈須 啓太 A2 32.0 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 3641 一瀬 明一瀬 明 A2 25.8 3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4485 楠原 正剛楠原 正剛 B1 F1 35.0 4 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 仕上がりは中堅だが、イン戦はスタート、さばきとも的確な北村。近況リズムは権藤で、特に仕掛けの早さが際立つ。伏島の伸びに、④カド奈須も好戦必至。

予選特別Ａ戦

20:16

○ 1 4659 木下 翔太木下 翔太 A1 12.2 3 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
◎ 2 4831 羽野 直也羽野 直也 A1 F1 57.8 5 5 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 3 4134 杉山 貴博杉山 貴博 A1 34.4 3 4 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
△ 4 4561 藤山 翔大藤山 翔大 A1 34.4 5 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 4848 仲谷 颯仁仲谷 颯仁 A1 33.3 3 5 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4928 栗城 匠栗城 匠 A1 28.5 3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝3 , 2－4＝3 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－3

コメントコメント イン木下は１２％の機でどこまで踏ん張れるか、S展示に注目。中心はエース機の羽野で②コース攻守自在の構え。④カドの藤山が伸びて乱せば外枠の出番。

サンスポＤＲ

20:45


	ドリームはエース機の羽野に期待！

